



### PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.20.001E

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067907792

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 550212-8

ENDEREÇO: RUA ALAN KARDEC N° 876 B, BAIRRO: MONTESE FORTALEZA - CEARA CEP: 60.420-630

E-MAIL: [ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM](mailto:ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM)

FONE: (85) 3393-9262 OU WHATS (85) 99752 3687

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0898-2

CONTA CORRENTE: 35053-2

RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

SEGUE RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO, NOME: JULIO ALMEIDA DE ABREU, CPF: 069.017.213-31, RG: 2008136465-7, NACIONALIDADE: BRASILEIRO, ENDEREÇO: RUA PEDRO COSTA DE ALMEIDA N° 157, BAIRRO: ALTO DA QUEIROZ CIDADE: BOA VIAGEM/CE, ESTADO CIVIL: SOLTEIRO, CARGO FUNÇÃO: SOCIO ADMINISTRADOR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A EMPRESA ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 32.193.868/0001-41, COM SEDE A RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE FORTALEZA – CEARA, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067907792

PROPÕE AO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.20.001E, CONFORME SEGUE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	TIPO DE VEÍCULO	MARCA E MODELO	TURNO	KM / DIA	KM / MÊS	KM TOTAL / ANO	ESTIMATIVA DE ALUNOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	LAGOA DA CAIÇARA/CAIÇARA/VILA NOVA VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M / T	46	1012	10120	60	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 71.852,00	SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
2	SAQUINHO/ RIACHO VERDE/ SAQUINHO VEÍCULO	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M / T	14	308	3080	16	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 18.480,00	DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
3	LOGRADOURO/SEDE VEÍCULO	MICRO ONIBUS	VOLARE / W9	M	27	594	5940	21	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA – CE

EMAIL: [ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM](mailto:ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM)

TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 99740-7863

# ABREU

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS



4	LAJES/ SEDE "PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS" VEÍCULO	CARRO PASSEIO	VW / GOL	T	35	770	7700	2	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 32.340,00	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
5	SERROTE/CARPINA/BAIRRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M / T	35	770	7700	46	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 54.670,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
6	MALHADA/ SÃO VICENTE/ TIMBAÚBA/ IPUEIRAS VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M / T	41	902	9020	50	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
7	FELIPE/ VILA NOVA VEÍCULO	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M / T	26	572	5720	12	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 34.320,00	TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
8	LAGOA/CAIÇARA/SEDE VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	T	38	836	8360	5	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 50.160,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
9	ÇAÇIMBAS/VILA NOVA/SEDE VEÍCULO	CARRO PASSEIO	VW / GOL	T	36	792	7920	4	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 33.264,00	TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
10	TARRAFAS/SERROTE/PATOS VEÍCULO	MICRO ONIBUS	VOLARE / W9	M / T	28	616	6160	22	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
11	VILA NOVA/ GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M	24	528	5280	44	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 37.488,00	TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12	CACHOEIRA DOS RICARTES /VILA NOVA/GUARIBAS /URUCUZINHO/SEDE VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	T	28	616	6160	12	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 36.960,00	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
13	TIMBAUBINHA/VARZINHA VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	T	9	198	1980	13	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 11.880,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
14	CACHOEIRA DA INACIA/RIACHO VERDE/RETIRO/CAPÃO/RECANTO VEÍCULO:	CARRO PASSEIO	VW / GOL	M / T	26	572	5720	5	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 24.024,00	VINTE E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
15	SERRINHA DE DENTRO /RIACHO VERDE VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M	13	286	2860	3	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 17.160,00	DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ: 32.193.868/0001-41  
RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA - CE  
EMAIL: [ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM](mailto:ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM)  
TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 99740-7863



# ABREU

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS



16	RIACHO DA JUREMA/BOA VISTA VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M / T	14	308	3080	13	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 21.868,00	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
17	PAU BRANCO/BOA VISTA VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	T	6	132	1320	3	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.544,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
18	ENCRUZILHADA/POÇO /VARZINHA VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	T	8	176	1760	8	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
19	CAJAZEIRAS DO SAMPAIO/VARZINHA/SEDE VEÍCULO:	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	T	27	594	5940	30	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
20	ESCONDIDO/CAÇIMBAS/MATA/VILA NOVA VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M / T	35	770	7700	16	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
21	BARRA DO URUCU/OITIS/IPUEIRAS VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M / T	28	616	6160	60	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
22	TIMBAÚBA/IPUEIRAS VEÍCULO	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ / CAIO	M / T	20	440	4400	40	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 31.240,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
23	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE (INTEGRAL) VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M	38	836	8360	10	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 59.356,00	CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
24	CAIÇARA/GUARIBAS/URUCUZINHO /SEDE (INTEGRAL) VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M	41	902	9020	10	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
25	CAIÇARA/GUARIBAS/URUCUZINHO /SEDE (INTEGRAL) VEÍCULO:	TOPIC / SIMILAR	FIAT / DUCATO	M	31	682	6820	10	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 48.422,00	QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>											<b>R\$ 945.692,00</b>	<b>NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS</b>

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 32.193.868/0001-41  
 RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA – CE  
 EMAIL: [ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM](mailto:ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM)  
 TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 99740-7863

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 945.692,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)**

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (DEZ) DIAS

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

NOS PREÇOS, JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS, JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA QUE ESTA COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DO CONTRATOS

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE 16 DE AGOSTO DE 2023

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI

JULIO ALMEIDA DE  
ABREU:06901721331

Assinado de forma digital por  
JULIO ALMEIDA DE  
ABREU:06901721331  
Dados: 2023.08.16 19:42:48 -03'00'

ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ: 32.193.868/0001-41  
JULIO ALMEIDA DE ABREU  
CPF: 069.017.213-31  
ADMINISTRADOR

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ: 32.193.868/0001-41  
RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA – CE  
EMAIL: [ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM](mailto:ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM)  
TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 99740-7863